
Stand: 14.04.2019 / 19:49:16

Ergebnisübersicht: Willingen [691915003] 13.04.2019 - 14.04.2019

1 Stilspringprüfung Kl. L

Sponsor: Hans Rohde GmbH, Dachdecker, Eimelrod

Ehrenpreis: Horse-Shop, Landenhausen

1. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) L'amie H110 7.30P

2. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) C-R. Abramczik ZL16 7.20P

3. Louisa Tent (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Chinella Argentina36 7.10P

4. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Zwea 2204 7.00P

5. Maria-Sophie Ritschel (LRFV Fritzlar e.V.) Lordana S 2118 6.80

6. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Gran Top98 6.70

7. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Monza 37136 6.60

8. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Evita F 283 6.50

9. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Cordina 5355 6.40

10. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Louis 209119 6.20

11. Daniela Hocke (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Friederike 4792 0.00

2 Springprüfung m. steig. Anforderungen Kl. A**

Sponsor: Veltum GmbH, Sachsenhausen

Ehrenpreis: Equiva Paderborn

1. Jennifer Prehn (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Jolly Jumper 239106 0.00 / 44.61P

2. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Monza 37136 0.00 / 48.11P

3. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Gran Top98 0.00 / 49.45P

4. Louisa Tent (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Chinella Argentina36 0.00 / 49.47P

5. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Cordina 5355 0.00 / 49.95P

6. Verena Schmidt (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Conley 1250 0.00 / 50.15P

7. Marcel Schleiter (RFV Burgwald) Amaro Ramazzotti5 0.00 / 50.94

8. Amelie Paun (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Timeless 14192 0.00 / 52.63

9. Johannes Bohlig (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Cashmen 226 0.00 / 53.59

10. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) C-R. Abramczik ZL16 0.00 / 54.84

11. Arno Reitze (RFV Borken e.V.) Emmy 5380 4.00 / 49.57

12. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) L'amie H110 4.00 / 55.03

13. Jennifer Prehn (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Comtesse S 248 4.00 / 55.22

14. Maria-Sophie Ritschel (LRFV Fritzlar e.V.) Lordana S 2118 4.00 / 55.33

15. Marcel Schleiter (RFV Burgwald) Asti 757 8.00 / 46.99

3 Stilspringprüfung Kl. A* -geschlossen-

Sponsor: Warsteiner Brauerei

Ehrenpreis: Maler Leuthold, Elleringhausen

1. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Quelle Ami149 7.50P

2. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Louis 209119 7.40P

3. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Diamant 60264 7.30P

4. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Evita F 283 7.20P

4. Louisa Tent (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Mira 491133 7.20P

6. Paula Schmermund (RFV Volkmarsen e.V.) Donna Lejsa68 7.10P

7. Jutta Leifert (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Lunya123 7.00P

8. Carolin Kaup (Warsteiner RV e. V.) Curly Sue 11159 6.90P

9. Kristin Scholand (RSV Ahnatal-Weimar e.V.) Chico 90835 6.80

10. Jutta Schornstein (RFV Borken e.V.) Carlos 68523 6.60

10. Franziska Gottesmann (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Conty 351 6.60

12. Louisa Marie Schütz (RFV Sachsenhausen e. V.) Sir Lennox 14177 6.50

13. Carolin Kaup (Warsteiner RV e. V.) Cool little Cocco53 6.30

14. Celine Wittig (RFV Volkmarsen e.V.) San Luca 6167 6.20

15. Loreen Stanick (Schützenverein Einigkeit Reitabt.) Lathea OSF115 6.10

15. Amelie Paun (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Timeless 14192 6.10

17. Nadine Höhn (RFV Fürstenwald e.V.) High Level 4104 6.00

17. Frauke Hillebrand (RFV Fort Fun Olsberg e.V.) Carlo 306219 6.00

19. Lisa Jesinghausen (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Bianka D'Ariel15 5.40

20. Lara Dierkes (RFV Brilon u.U. e.V.) La Luna Bay229 5.30

21. Sarah Theobald (RV Bad Wildungen) Descardo63 5.20

22. Johann Denecke (RFV Bevertal e.V.) Carmen 29525 5.00

23. Sarah Theobald (RV Bad Wildungen) Quantanamo 2146 4.50

4 Springprüfung Kl. A*

Sponsor: Hotel Zum Hohen Eimberg, Willingen

Ehrenpreis: Waldecker Bank

1. Marcel Schleiter (RFV Burgwald) Asti 757 0.00 / 38.20P

2. Louisa Tent (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Mira 491133 0.00 / 38.49P

3. Jennifer Prehn (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Jolly Jumper 239106 0.00 / 38.50P

4. Celine Wittig (RFV Volkmarsen e.V.) San Luca 6167 0.00 / 38.74P
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5. Carolin Kaup (Warsteiner RV e. V.) Curly Sue 11159 0.00 / 39.90P

6. Arno Reitze (RFV Borken e.V.) Emmy 5380 0.00 / 40.36P

7. Verena Schmidt (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Conley 1250 0.00 / 42.24P

8. Louisa Marie Schütz (RFV Sachsenhausen e. V.) Sir Lennox 14177 0.00 / 42.35P

9. Loreen Stanick (Schützenverein Einigkeit Reitabt.) Lathea OSF115 0.00 / 42.60P

10. Marcel Schleiter (RFV Burgwald) Amaro Ramazzotti5 0.00 / 43.15P

11. Kristin Scholand (RSV Ahnatal-Weimar e.V.) Chico 90835 0.00 / 44.02

12. Johannes Bohlig (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Cashmen 226 0.00 / 45.72

13. Carolin Kaup (Warsteiner RV e. V.) Cool little Cocco53 0.00 / 45.99

14. Jutta Schornstein (RFV Borken e.V.) Carlos 68523 0.00 / 48.05

15. Jennifer Prehn (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Comtesse S 248 0.00 / 48.60

16. Paula Schmermund (RFV Volkmarsen e.V.) Donna Lejsa68 4.00 / 39.77

17. Christina Eckhardt (LRFV Ahnatal-Vellmar e.V.) Chico 666223 4.00 / 44.05

18. Lara Dierkes (RFV Brilon u.U. e.V.) La Luna Bay229 4.00 / 44.23

19. Lisa Jesinghausen (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Bianka D'Ariel15 4.00 / 46.38

20. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Diamant 60264 4.00 / 49.76

21. Jutta Leifert (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Lunya123 4.00 / 52.95

22. Carina Braun (RV Warburger Land e.V.) Coeur du Marron45 4.00 / 53.26

23. Nadine Höhn (RFV Fürstenwald e.V.) High Level 4104 6.00 / 63.08

24. Frauke Hillebrand (RFV Fort Fun Olsberg e.V.) Carlo 306219 8.00 / 37.80

25. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Quelle Ami149 8.00 / 50.70

26. Jutta Schornstein (RFV Borken e.V.) Lexus 37117 14.00 / 65.74

27. Johann Denecke (RFV Bevertal e.V.) Carmen 29525 24.00 / 48.88

5 Dressurprüfung Kl. L* -Trense-

Sponsor: Gasthof Zum Wilddieb, Willingen

Ehrenpreis: Reitsport Loesdau

1. Miriam Hesse (Warsteiner RV e. V.) Findus 11990 7.60P

2. Lucia-Sophie Neth (PSV Soodehof Hombressen e.V.) Dorian Gray 4871 7.10P

3. Catharina Brüser (RV Giebelwald e.V.) Herzenskavalier226 6.90P

4. Katharina Seifert (RFV Fürstenwald e.V.) Victory's Boy196 6.60P

5. Lisa Schneider (RFV Vöhl e.V.) Donna S 369 6.50P

6. Daniel Balzer (RFV Rosenthal-Willershausen e.V.) Balldini10 6.40P

6. Louisa Wegener (RFV Brilon u.U. e.V.) Humphrey 64230 6.40P

8. Florian Horstschäfer (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Marina S128 6.30

9. Carolin Dreisbach (RV Oberkirchen e.V.) Pavolino138 6.20

10. Melina Ullrich (RFV Schwalmpforte e.V.) Gameboy 6396 6.10

10. Miriam Hesse (Warsteiner RV e. V.) Pitri B141 6.10

12. Alexandra Richter (LRFV Arolsen u. U. e.V.) Zauber-Marie203 6.00

13. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Querida 92150 5.90

14. Franziska Gottesmann (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Conty 351 5.80

14. Bianca Moß (RFV Im Quellental Lelbach e.V.) Make you feel better124 5.80

16. Carolin Groß (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Soleil Dête H180 4.80

6 Dressurprüfung Kl. A**

Sponsor: Hotel zum Hohen Eimberg, Willingen

Ehrenpreis: Reitsport Loesdau

1. Christine Friedrich Dr. (RV Hellefeld e.V.) Tacara la Petite189 7.60P

2. Lisa Schneider (RFV Vöhl e.V.) Donna S 369 7.20P

3. Lara Tölle (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Prince Dumas218 7.00P

4. Kyra Schmetzer (VPF Alten-Buseck e.V.) Cassandra H 327 6.90P

5. Lucia-Sophie Neth (PSV Soodehof Hombressen e.V.) Donovan Gray70 6.80P

6. Annalena Chiara Semmler (RV Gut Ellingerode e.V) Coudy 457 6.60P

7. Melina Ullrich (RFV Schwalmpforte e.V.) Gameboy 6396 6.50

8. Angelina Steckenborn (RFV Fort Fun Olsberg e.V.) Salisko165 6.40

9. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Evita F 283 6.30

10. Vanessa Trahe (RV Medebach-Langeln e.V.) Ecco 5278 6.20

11. Marleen Schmidthermes (RFV Fort Fun Olsberg e.V.) Rosenhagen159 6.10

12. Clara Braun (RFV Fürstenwald e.V.) Sansibar J168 6.00

13. Jennifer Wagner (RV Gut Ellingerode e.V) Royal Finesse 2161 5.90

14. Charlotte Bugla (Wetterauer RV Friedberg e.V.) Santiana 6170 5.80

15. Johanna Bugla (Wetterauer RV Friedberg e.V.) Der kleine Prinz RB62 5.50

15. Jasmin Holzhauer (RV Gut Ellingerode e.V) Shakira 402176 5.50

7 Dressurreiterprüfung Kl. A

Sponsor: Willinger Brauhaus

Ehrenpreis: Raiffeisen Waldeck-Marsberg

1. Lara Tölle (RFV f.d.Krs.Hofgeismar e.V.) Prince Dumas218 7.50P

2. Finja Gräbe (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Dianett 366 7.30P

3. Jennifer Wagner (RV Gut Ellingerode e.V) Royal Finesse 2161 7.10P
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4. Lisa Schneider (RFV Vöhl e.V.) Donna S 369 6.80P

5. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Querida 92150 6.70P

6. Cara Nolte (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Holsteins Jenny228 6.60

7. Annalena Chiara Semmler (RV Gut Ellingerode e.V) Coudy 457 6.50

8. Vanessa Trahe (RV Medebach-Langeln e.V.) Ecco 5278 6.20

9. Jasmin Holzhauer (RV Gut Ellingerode e.V) Shakira 402176 6.10

10. Daniela Rohde (Upländer RFV e.V. Willingen) Toledo 41193 6.00

10. Julia Oschem (RFV Attendorn-Askay e. V.) Wanja 435198 6.00

12. Angelina Steckenborn (RFV Fort Fun Olsberg e.V.) Salisko165 5.90

13. Anna Siegert (RV Hellefeld e.V.) Rubinrot 7163 5.80

8 Dressurreiterprüfung Kl. L*

Sponsor: Schmidt & Mengeringhausen Architekten GmbH

Ehrenpreis: Horse Shop Londenhausen

1. Miriam Hesse (Warsteiner RV e. V.) Findus 11990 7.60P

2. Catharina Brüser (RV Giebelwald e.V.) Herzenskavalier226 7.40P

3. Christine Friedrich Dr. (RV Hellefeld e.V.) Tacara la Petite189 7.30P

4. Johanna Bugla (Wetterauer RV Friedberg e.V.) Der kleine Prinz RB62 7.10P

5. Katharina Seifert (RFV Fürstenwald e.V.) Victory's Boy196 6.90P

6. Daniel Balzer (RFV Rosenthal-Willershausen e.V.) Balldini10 6.80P

7. Florian Horstschäfer (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Marina S128 6.70P

7. Charlotte Bugla (Wetterauer RV Friedberg e.V.) Santiana 6170 6.70P

9. Jennifer Wagner (RV Gut Ellingerode e.V) Coudy 457 6.60

10. Melissa Baczyk (Warsteiner RV e. V.) Pitri B141 6.50

11. Melina Ullrich (RFV Schwalmpforte e.V.) Gameboy 6396 6.30

11. Lorena Bürckner (RFV Büren e.V.) Querida 92150 6.30

13. Caroline Heger (RFV Brilon u.U. e.V.) Batello 512 6.20

13. Carolin Dreisbach (RV Oberkirchen e.V.) Pavolino138 6.20

13. Marleen Schmidthermes (RFV Fort Fun Olsberg e.V.) Rosenhagen159 6.20

16. Carolin Groß (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Soleil Dête H180 6.10

17. Franziska Gottesmann (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Conty 351 5.90

17. Louisa Tent (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Mira 491133 5.90

19. Kyra Schmetzer (VPF Alten-Buseck e.V.) Cassandra H 327 5.80

19. Bianca Moß (RFV Im Quellental Lelbach e.V.) Make you feel better124 5.80

19. Clara Braun (RFV Fürstenwald e.V.) Sansibar J168 5.80

9 Dressur-WB E1)

Ehrenpreise: Reitsport Loesdau

1. Leonie Engelbrecht (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Gino's Pretty Girl221 7.40P

2. Elisa Koch (Reitstall Walters) Dumbledore232 7.30P

3. Finja Gräbe (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Mini Mumm 2132 6.90P

4. Jacqueline Just (ZRFV Medebach e. V.) Mona-Liesa 2135 6.80P

5. Daniela Rohde (Upländer RFV e.V. Willingen) Toledo 41193 6.60P

6. Lucie Apfel (Upländer RFV e.V. Willingen) Stan212 6.30

7. Franziska Mühlenkamp (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Rock It RT158 6.20

8. Lisa Raulf (RFV Brilon u.U. e.V.) Askan206 5.80

9. Alexa Otto (RFV Brilon u.U. e.V.) Gallia S95 5.60

10. Nora Köhne (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Anton 6226 5.30

11. Sophia Friedrich (RFV Borken e.V.) Emmy 5380 5.20

12. Nina Ludovici (RSG Waldeck-Edersee e.V.) Merlin233 5.00

13. Jenny-Marie Schultze (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Warengo 48199 4.80

10 Dressurreiter-WB (RE1)

Ehrenpreise: Reitsport Loesdau

1. Leonie Engelbrecht (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Gino's Pretty Girl221 7.10P

2. Elisa Koch (Reitstall Walters) Dumbledore232 7.00P

3. Lucie Apfel (Upländer RFV e.V. Willingen) Stan212 6.90P

4. Lisa Raulf (RFV Brilon u.U. e.V.) Askan206 6.60P

5. Jacqueline Just (ZRFV Medebach e. V.) Mona-Liesa 2135 6.50P

5. Elisa Behrendt (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Hogenhof's Hui Buh225 6.50P

7. Nora Köhne (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Anton 6226 6.40

8. Sophia Fastabend (Reitstall Walters) Seppel210 6.30

9. Jolina Vollenberg (Reitstall Walters) Abahatschi205 6.10

10. Anna Raulf (RFV Brilon u.U. e.V.) Askan206 6.00

11. Sophia Friedrich (RFV Borken e.V.) Emmy 5380 5.90

12. Winona Fien (Reitstall Walters) Seppel210 5.50

13. Jenny-Marie Schultze (RFV Korbach und Umgebung e.V.) Warengo 48199 5.40

13. Samara Herrendorf () Daylight222 5.40

15. Neele Agel (Reitstall Walters) Prinz Leopold208 5.30

16. Natalie Kemmerling (Reitstall Walters) Ronaldo209 5.00
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16. Nina Ludovici (RSG Waldeck-Edersee e.V.) Merlin233 5.00

11/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise: Warsteiner Brauerei

1. Neele Agel (Reitstall Walters) Prinz Leopold208 7.50P

2. Jolina Vollenberg (Reitstall Walters) Abahatschi205 7.30P

3. Franziska Schmidthermes (Reitstall Walters) Dumbledore232 7.10P

4. Natalie Kemmerling (Reitstall Walters) Ronaldo209 6.80P

5. Sophia Fastabend (Reitstall Walters) Seppel210 6.60P

6. Sophia Friedrich (RFV Borken e.V.) Emmy 5380 6.50P

6. Samara Herrendorf () Daylight222 6.50P

11/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise: Warsteiner Brauerei

1. Elisa Behrendt (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Hogenhof's Hui Buh225 7.50P

2. Elisa Koch (Reitstall Walters) Lissabon207 7.30P

3. Winona Fien (Reitstall Walters) Seppel210 7.00P

4. Luca Engelbrecht (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Gino's Pretty Girl221 6.80P

5. Joelina Jeczmeniza (Reitstall Walters) Prinz Leopold208 6.60P

6. Julie Jäkel (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Jumper214 6.50P

6. Lena Hardes (Reitstall Walters) Dumbledore232 6.50P

12 Stilspring-WB -mit Erlaubter Zeit (EZ)

Ehrenpreise:  USG Reitsport

1. Elena Pillkahn (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Arcado224 8.00P

2. Katharina Holz (RFV Brilon u.U. e.V.) Flavio 48213 7.80P

3. Jolina Vollenberg (Reitstall Walters) Abahatschi205 7.60P

4. Franziska Mühlenkamp (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Sahara Sole164 7.30P

4. Lia Marie Friedli (RFV Pferdezentrum Edersee Waldeck-O) Little Joe 383220 7.30P

6. Lucie Apfel (Upländer RFV e.V. Willingen) Stan212 6.50P

7. Elena Leonie Piecha (SV Niederwaroldern Reitabt.) Eylona84 6.40

8. Franziska Mühlenkamp (RV Wrexen u. Umgeb. e.V.) Rock It RT158 5.00

9. Sarah Leuthold (Upländer RFV e.V. Willingen) Toledo 41193 0.00

13 Standard-Spring-WB

Ehrenpreise: Horizont Group

1. Elena Leonie Piecha (SV Niederwaroldern Reitabt.) Eylona84 0.00 / 36.62P

2. Lucie Apfel (Upländer RFV e.V. Willingen) Stan212 0.00 / 39.18P

3. Elena Pillkahn (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Arcado224 0.00 / 39.59P

4. Lia Marie Friedli (RFV Pferdezentrum Edersee Waldeck-O) Little Joe 383220 0.00 / 40.28P

5. Vanessa Trahe (RV Medebach-Langeln e.V.) Ecco 5278 4.00 / 45.42

6. Katharina Holz (RFV Brilon u.U. e.V.) Flavio 48213 5.00 / 50.70

7. Alexa Otto (RFV Brilon u.U. e.V.) Gallia S95 5.00 / 51.37

14 Springreiter-WB

Ehrenpreise: Reitsport Loesdau

1. Jolina Vollenberg (Reitstall Walters) Abahatschi205 8.00P

2. Tessa Biermann (SV Niederwaroldern Reitabt.) Sydney216 7.30P

3. Winona Fien (Reitstall Walters) Seppel210 7.10P

4. Katharina Holz (RFV Brilon u.U. e.V.) Flavio 48213 7.00P

5. Michelle Keller (RFV Brilon u.U. e.V.) Lucky 1315121 6.90P

6. Lucie Apfel (Upländer RFV e.V. Willingen) Stan212 6.80P

7. Sophia Fastabend (Reitstall Walters) Seppel210 6.70

8. Alexa Otto (RFV Brilon u.U. e.V.) Gallia S95 6.60

9. Natalie Kemmerling (Reitstall Walters) Ronaldo209 6.50
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